
项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

1/19 

 

广东浩宏拍卖有限公司 

拍卖文件 

 

 

项目名称：广东汇源通集团有限公司 61 辆 

车辆处置公开拍卖（第一次） 

拍卖会期数：浩拍 1550 期拍卖会 

拍卖人：广东浩宏拍卖有限公司 

        



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

2/19 

目录 

  

第一部分    拍卖公告………………………………………………………………………3 

第二部分    拍卖要约和特别声明事项……………………………………………………7 

第三部分    标的展示规则…………………………………………………………………9 

第四部分    拍卖保证金……………………………………………………………………10 

第五部分    竞买资格确认…………………………………………………………………11 

第六部分    拍卖会的举行及拍卖规则……………………………………………………12 

第七部分    结算……………………………………………………………………………16 

第八部分    过户与移交……………………………………………………………………17 

第九部分    违约处理………………………………………………………………………18 

 

 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

3/19 

第一部分：拍卖公告 

 

广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖公告（网络版） 

受委托，我公司定于 2022 年 6 月 12 日起通过淘宝网资产交易平台

zc-paimai.taobao.com 对广东汇源通集团有限公司及其下属公司共 61 辆公务车进行分拆

拍卖。 

竞价

批次 

自由竞价 限时竞价 

开始时间 结束时间 开始时间 
结束 

时间 

1 6月 12 日 22时 6月 13日 22 时 6月 13日 22时 限时 5分

钟 内 有

加 价 的

重 新 倒

计时，至

5 分钟内

无 加 价

结束。 

2 6月 13 日 22时 6月 14日 22 时 6月 14日 22时 

3 6月 14 日 22时 6月 15日 22 时 6月 15日 22时 

 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

4/19 

拍卖车辆汇总清单 

序号 车牌号码 车辆型号 登记日期 排量 
表显里程 

(KM) 

拍卖 

批次 
备注 

1-1 粤 EM703C 帝豪牌 JL7200MA4 2011-06 2.0L 64938 第一批  

1-2 粤 Y48J72 宝来牌 FV7162XATG 2010-09 1.6L 349032 第一批  

1-3 粤 X39645 桑塔纳牌 SVW7182CQi 2007-05 1.8L 188409 第一批  

1-4 粤 Y53782 别克牌 SGM7240CWAT 2007-08 2.4L 
无显示公

里数 
第一批 

 

1-5 粤 ED26081 比亚迪牌 QCJ7006BEVF 2015-02 纯电动 34662 第一批  

1-6 粤 EC1102 尼桑牌 ZN6452W1G 2006-04 2.4L 345560 第一批  

1-7 粤 EC1236 尼桑牌 ZN6452W1G 2006-04 2.4L 377179 第一批  

1-8 粤 E661KU 尼桑牌 ZN6453W1G3 2007-09 2.4L 425639 第一批  

1-9 粤 EZ337M 起亚牌 YQZ6430A 2009-07 2.0L 320070 第一批  

1-10 粤 Y48J68 江铃牌 JX6461K 2010-08 2.5T 324779 第一批  

1-11 粤 E327NC 江铃牌 JX6470KB 2009-06 2.8L 113722 第一批  

1-12 粤 E609ZW 长城牌 CC7151AMA07 2011-06 1.5L 151335 第一批  

1-13 粤 YT7582 别克牌 SGM6517 GL8 2007-07 3.0L 359801 第一批  

1-14 粤 E2D765 东风牌 ZN6470V1K 2009-05 2.5L 374321 第一批  

1-15 粤 E9T970 依维柯牌 NJ6554BCM 2013-11 2.5L 124690 第一批  

1-16 粤 E836FB 江铃全顺牌 JX6546DE-M 2010-01 2.8L 233872 第一批  

1-17 粤 E10378 江铃全顺牌 JX6546DB-M 2008-11 2.8L 184998 第一批  

1-18 粤 E12707 江铃全顺牌 JX6593D-M 2010-05 2.8L 168458 第一批  

1-19 粤 Y42G49 五十铃牌 QL10408EWR1 2010-04 2.8L 225672 第一批  

1-20 粤 X42K29 尼桑牌 ZN6492H2G 2007-03 2.4L 239989 第一批  

1-21 粤 Y42G40 江铃牌 JX1020TS3 2010-06 2.8L 242662 第一批  

2-1 粤 YCZ128 思域牌 DHW7180(CIVIC 1.8) 2008-12 1.8L 218097 第二批  

2-2 粤 YCZ001 捷达牌 FV7160GiFE 2009-06 1.6L 208455 第二批  

2-3 粤 XSH253 蒙迪欧牌 CAF7230A 2007-12 2.3L 242942 第二批  

2-4 粤 ED27033 比亚迪牌 QCJ7006BEVF 2015-02 纯电动 39401 第二批  

2-5 粤 EE8135 尼桑牌 ZN6453W1G 2007-04 2.4L 320365 第二批  

2-6 粤 EE8287 尼桑牌 ZN6453W1G 2007-04 2.4L 391612 第二批  

2-7 粤 EF4288 尼桑牌 ZN6453W1G 2008-06 2.4L 258998 第二批  



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

5/19 

2-8 粤 EFV838 尼桑牌 ZN6453W1G 2009-03 2.4L 271201 第二批  

2-9 粤 Y40262 
思威牌 DHW6463(CR-V 2.4 

i-VTEC) 
2007-03 2.4L 328484 第二批 

 

2-10 粤 Y48J71 江铃牌 JX6461K 2011-08 2.5T 198462 第二批  

2-11 粤 E382SV 江铃牌 JX6470KB 2009-06 2.8L 100357 第二批  

2-12 粤 XY0758 奥德赛 HG7232(ODYSSEY) 2002-09 2.3L 280022 第二批  

2-13 粤 E3T130 东风牌 ZN6440V1B4 2011-05 1.6L 219730 第二批  

2-14 粤 E6Q617 江铃全顺牌 JX6490TA-M3 2012-07 2.4L 268095 第二批  

2-15 粤 Y44G61 金杯牌 SY6471KZ 2009-11 2.4L 145974 第二批  

2-16 粤 E14655 依维柯牌 NJ6606SFF6 2011-06 2.8L 24505 第二批  

2-17 粤 X97521 五十铃牌 QL6490PGLR 2008-09 2.5L 263219 第二批  

2-18 粤 E086T8 江铃牌 JX5033XXYXSA 2011-10 2.8L 83981 第二批  

2-19 粤 XQ9172 五十铃牌 QL1020XGDRC 2009-04 3.0L 129283 第二批 
 

2-20 粤 XQ9269 五十铃牌 QL1040HEWR 2009-04 3.0L 141580 第二批 
 

3-1 粤 XVV606 昊锐牌 SVW7189BJD 2010-06 1.8T 281241 第三批 
 

3-2 粤 XYD818 
雅阁（ACCORD）HG7240 (ACCORD 

2.4 i/VTEC) 
2004-04 2.4L 388353 第三批 

 

3-3 粤 EV6659 捷达牌 FV7160CiF E3 2007-09 1.6L 218967 第三批 
 

3-4 粤 ED29278 比亚迪牌 QCJ7006BEVF 2015-02 纯电动 48336 第三批 
 

3-5 粤 E55C98 尼桑牌 ZN6453W1G3 2010-03 2.4L 327524 第三批 
 

3-6 粤 YEN299 尼桑牌 ZN6454W1G4 2011-05 2.4L 330626 第三批 
 

3-7 粤 YCZ006 尼桑牌 ZN6453W1G3 2003-07 2.4L 366532 第三批 
 

3-8 粤 XR6687 胜达 KMHSH81D 2009-08 2.7L 299553 第三批 
 

3-9 粤 X44K55 东风牌 ZN6461W1X 2011-05 2.5T 232357 第三批 
 

3-10 粤 EGD316 起亚牌 YQZ6430AE 2010-05 2.0L 252204 第三批 
 

3-11 粤 ES772E 江铃牌 JX6470L 2007-04 2.4L 244769 第三批 
 

3-12 粤 XYD381 比亚迪牌 QCJ6480MJ 2011-07 2.4L 139065 第三批 
 

3-13 粤 E3T177 东风牌 ZN6440V1B4 2011-05 1.6L 236359 第三批 
 

3-14 粤 XYD709 江淮牌 HFC6470A 2007-04 2.4L 220718 第三批 
 

3-15 粤 Y19268 金杯牌 SY6483N3 2007-08 2.2L 190363 第三批 
 

3-16 粤 X31066 江铃全顺牌 JX6593D-M 2010-01 2.8T 11338 第三批 
 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

6/19 

3-17 粤 EK5G71 五十铃牌 QL1020XGDRC 2009-11 3.0L 180667 第三批 
 

3-18 粤 XU5257 五十铃牌 QL10408HWR 2010-07 2.8L 146591 第三批 
 

3-19 粤 EWS236 五十铃牌 QL5040X8HWR 2011-06 2.8L 43828 第三批 
 

3-20 粤 E220NK 五十铃牌 QL1020XGDRC 2010-09 3.0L 277344 第三批 
 

 

特别提示： 

1、备注瑕疵及里程表公里数等仅供参考，不作为交付依据。 

2、本次拍卖车辆部分存在电池老化等原因不能点火，以及个别机件可能存在老化故障，

因提取车辆所产生的维修费用由买受人承担。 

3、所有拍卖车辆原号牌均不作保留（不带车辆号牌拍卖），买受人须按车管部门要求

重新选择号牌。 

4、迁出车辆须符合迁入地尾气排放标准及入户条件标准。 

5、由于拍卖车辆使用频率高，过户时如需整改则按车管所要求整改由买受人负责。 

6、部分车辆的年检、保险期限临近过期或已过期，成交后需由买受人自行补办（缴）

后，再进行过户。因买受车辆所需缴纳或产生的费用，包括但不限于交强险、年审、车船

税等费用均由买受人承担，委托人及拍卖人不承担上述任何费用。 

7、过户时车辆外观及配件如不符合的，按车管所要求整改的需买受人负责整改后再办

过户，费用由买受人负责。 

8、本次拍卖车辆存在登记证没更新的情况，拍卖成交后，待原单位把证件完成变更后，

方可进行过户。 

9、缴纳保证金、竞买登记、买受人签署的《拍卖成交确认书》及新机动车行驶证所有

人的名称必须一致，不得变更。 

竞买人资格：凡中华人民共和国境内具有独立承担民事行为能力的自然人及登记注册

具有独立法人资格具有有效的营业执照、组织机构代码证、税务登记证的公司、企业、其

他组织（法律另有规定者除外），具备购车入户资格且竞拍车辆符合竞买人选择的入户地

车辆入户条件，均可参加竞买。 

非车辆登记所在地本地居民的，车辆入户本地的须出具有效期内居住证；车辆迁出的，

竞拍车辆须符合迁入地尾气排放限制条件；车辆登记所在地有入户资格限制的，须出具入

户资格证明。 

有意者请登录我公司网站查找本次拍卖项目《拍卖文件》，按拍卖文件要约截止时间

前完成竞买资格确认和缴纳足额保证金。 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

7/19 

标的展示期：2022 年 6 月 10、11 日（温馨提示：因疫情原因请于 2022 年 6 月 9 日

17时前登录我司网站预约登记再由拍卖人统一安排；未预约登记的，车辆停放场地管理单

位有权拒绝进入）。 

 

标的展示地点：广东省佛山市 

温馨提示：有意竞拍者务必在参加拍卖前详细阅读并向拍卖人了解有关违约行为的界

定和处理方式，清楚拍卖要约并对自身行为负责。 

1、买受人拒不按照约定支付拍卖款项的视为违约，按照拍卖法第三十九条有关规定对

车辆进行重新拍卖的，违约买受人除承担第一次拍卖佣金和重新拍卖的费用外，重新拍卖

成交价低于前次拍卖成交价的由违约买受人补足。 

2、因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、提

车手续以至超过 2 个月仍未完成过户及提车手续的（另有特别注明的除外），均视为买受

人违约，除过户履约保证金转为违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖佣金均不予退还；委

托人无需征得买受人同意，有权对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自过户机构通

知移交之日起 10 个工作日内）仍未提取的车辆作“遗弃车辆”处理，由过户机构移交予

公安机关。 

公司地址：广东省佛山市华远东路 19号十层 

联系电话：0757-88352727，传真：0757-88352911 

官网：www.hhpm.cn，官微：gdhhpm 

 

    拍卖人：广东浩宏拍卖有限公司 

            2022年 6月 2日 

 

           

 

 

 

 

 

 

http://www.hhpm.cn/


项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

8/19 

第二部分：拍卖要约和特别声明事项 

1、所有车辆均按现状拍卖，竞买人拍卖前应自行向入户地车辆管理部门查询有关车辆

入户规定并在车辆展示期间到现场查勘，参与竞价的即视为接受车辆现状及存在或可能存

在的瑕疵并承诺按照拍卖要约履行相应义务。 

2、竞买人须具备购车入户资格并自行查询竞买车辆是否符合竞买人选择的入户地车辆

入户要求（可登录 http://www.vecc-mep.org.cn 查询），非原车主或委托人（指广东汇

源通集团有限公司）原因导致车辆不能入/过户的责任全部由买受人承担（特别提示：车

辆不符合入户地车辆入户条件的，车辆管理部门将不接受迁出申请）。 

3、拍卖价格为含税价，买受人承担所有因买受车辆所需缴纳或产生的费用，包括但不

限于淘宝资产交易平台拍卖服务费（成交价的 1%）、评估费（按 360 元/辆计收）、拍卖

佣金（按成交价的 4..4%）、交强险、年审、车船税以及代办过户费约人民币 800元/辆（含

车辆转移登记及车船税等名称变更手续）等均由买受人承担，委托人及拍卖人不承担上述

任何费用。 

4、除拍卖前办理委托手续外，不接受任何形式的代拍或转让，竞买人应以实名注册参

拍及缴纳拍卖款项。 

5、过户手续统一由过户机构代办，买受人必须按照过户机构要求统一办理车辆过户手

续：若买受人车辆入户地在原车辆登记所在地内（公司、企业、其他组织等买受人只可办

理注册地所属区的车辆入户手续）则由过户机构办理完成入户手续；若车辆迁出原车辆登

记所在地的，过户机构协助办理迁出手续，入户手续由买受人自行办理直至完成过户。车

辆迁出的，迁出手续办结后移交车辆及档案，办理迁入过程中发生的交通事故、违法责任

等全部由买受人承担；迁入手续完成后凭车辆登记证退还过户履约保证金。 

6、买受人预交的拍卖保证金根据车辆拍卖过户的进度分别转作拍卖成交履约保证金、

过户履约保证金等，买受人应于 2022 年 6 月 21 日 17 时前（到账为准）全额缴清拍卖款

项（包括但不限于拍卖成交价款、软件服务费、评估费及拍卖佣金等），逾期未缴清的视

买受人违约，保证金转作违约金不予退还，且违约买受人须按拍卖法第三十九条规定承担

违约责任。 

7、买受人按照约定办结过户手续并与过户机构结清相关费用（过户手续费、车船税、

交强险等）方可提取车辆，拍卖人在 5个工作日内将履约保证金不计利息退回买受人；过

户费用的由买受人在提取车辆前与过户机构结清。 

8、车辆完成全部过户变更手续并结清过户费用后，由拍卖人组织过户机构与买受人办

理车辆移交手续（注：里程表公里数仅供参考，不作为交付依据），车辆移交后的所有法



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

9/19 

律和经济责任由买受人自行承担。 

9、买受人拒不按照约定支付拍卖款项的视为违约，按照拍卖法第三十九条有关规定对

车辆进行重新拍卖，违约买受人除承担第一次拍卖佣金和重新拍卖的费用外，重新拍卖成

交价低于前次拍卖成交价的须由违约买受人补足。 

10、因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、提

车手续以至超过 2个月仍未完成过户及提车手续的（拍卖文件特别注明的除外），均视为

买受人违约，除履约保证金转为违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖佣金均不予退还；委

托人无需征得买受人同意，有权对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自过户机构通

知移交之日起五个工作日内）仍未提取的车辆作“遗弃车辆”处理，由委托人移交予公安

机关。 

11、未竞得拍卖标的的拍卖保证金由淘宝网资产交易平台自动退回。 

 

 

           

                                  

                 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

10/19 

第三部分：标的展示规则 

 

标的展示规则 

1、预约前往看货的请按拍卖人所安排时间准时到达指定地点集中。 

2、看货过程请遵守拍卖人工作人员指引，看货时请勿高声喧哗。 

3、身处园区或现场遇有机械设备、材料堆积、闲置建筑等，必须遵守现场安全保障

指引，或听从拍卖人工作人员指示。 

4、所有标的均以静态展示，不开门/盖不发动车辆。 

5、看货过程不得擅自离队和擅自操作现场任何车辆、设备、设施。 

6、看货现场取样、拍照、摄像等请先咨询拍卖人工作人员，如无特别提示或要约，

方可实施。 

7、展示场地内禁止吸烟或使用明火，敬请注意现场安全措施，保障人身安全。 

此规则在看货开始前将由拍卖人工作人员现场再次申明或公示。 

一旦参加看货活动则视为知悉并同意遵守此规则。遇有违反本规则，出现任何后果，

拍卖人将概不负责；造成他方损失的，拍卖人有权要求赔偿并保留法律诉讼的权利。 

 

 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

11/19 

第四部分：拍卖保证金 
1、保证金金额：评估价 20000 元及以上的，按评估价的 10%收取（取整至百元），评

估价不足 20000元的按 2000元收取。 

2、截止时间和缴纳方式：淘宝网拍卖的车辆按照淘宝网资产交易平台约定在标的拍卖

结束前支付 

3、保证金性质： 

⑴拍卖成交前作为竞买保证金，用于约束竞买人履行拍卖要约（包括但不限于支付拍

卖价款等），违约的转作违约金赔偿拍卖人； 

⑵拍卖成交的，买受人竞买保证金转为拍卖履约保证金，买受人保证按照约定签订相

关协议（包括但不限于《拍卖成交确认书》等）及缴清约定全额拍卖价款（拍卖佣金、评

估费、拍卖成交价款、软件服务费等），买受人违约的拍卖履约保证金转作违约金赔偿拍

卖人及委托人。 

⑶买受人按照约定缴清上述拍卖款项后转为过户履约保证金，买受人保证按照约定办

理车辆过户手续，违约的先偿还拍卖人或过户机构已垫付的过户费用（包括但不限于税金、

过线检测、证照工本费等），剩余部分转作违约金赔偿委托人； 

⑷车辆过户完成后，拍卖人在 5个工作日内不计利息退还买受人。 

 

 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

12/19 

第五部分：竞买资格确认 
1、竞买人资格：中华人民共和国境内具有独立承担民事行为能力的自然人及登记注册

具有独立法人资格、持有有效的营业执照、组织机构代码证、税务登记证的公司、企业、

其他组织（法律另有规定者除外）； 

具备购车入户资格且竞拍车辆符合竞买人选择的入户地车辆入户条件。 

非车辆登记所在地本地居民的，车辆入户本地的须出具有效期内居住证；车辆迁出的，

竞拍车辆须符合迁入地尾气排放限制入户条件；车辆登记所在地有入户资格限制的，须出

具入户资格证明。 

2、除拍卖前办理委托手续外，不接受任何形式的代拍或转让，竞买人应以实名注册参

拍及缴纳拍卖款项。 

   



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

13/19 

第六部分：拍卖会的举行及拍卖规则 

一、拍卖会的举行 
1、淘宝网资产交易平台 zc-paimai.taobao.com； 

2、拍卖方式：增价拍卖（英格兰式），所有标的同时开拍； 

3、拍卖时间：时段设置为“24小时自由竞价+5分钟限时竞价”，详见下表； 

竞价

批次 

自由竞价 限时竞价 

开始时间 结束时间 开始时间 
结束 

时间 

1 6月 12 日 22时 6月 13日 22 时 6月 13日 22时 限时 5分

钟 内 有

加 价 的

重 新 倒

计时，至

5 分钟内

无 加 价

结束。 

2 6月 13 日 22时 6月 14日 22 时 6月 14日 22时 

3 6月 14 日 22时 6月 16日 22 时 6月 15日 22时 

 

每项标的竞价均设自由竞价和限时竞价两个阶段进行，自由竞价阶段为 24小时（如发

生自动延时的，截止时间以延长后的结束时间为准），自由竞价结束后限时竞价（每次应

价限时 5分钟）开始，至 5分钟限时内无人再出价即为拍卖成交，最高出价竞买人为买受

人。 

4、买受人须于 2022 年 6 月 17 日 17 时前携带身份证、居住证（非本市户籍）、购车

资格证明、营业执照或机构代码证等复印件到佛山市禅城区华远东路 19 号（侨都大厦）

10楼签订《拍卖成交确认书》，原件备查。（温馨提示：买受人为企业或其他组织的，请

带备法定代表人授权书和授权代表身份证，签订《拍卖成交确认书》的请带备公章。） 

 

二、竞价规则 

1、本次拍卖采用网络公开竞价的方式，以价高者得的原则确定买受人。 

2、本次拍卖以人民币作为竞价单位，拍卖价格含税但不包含拍卖佣金、评估费、过户

手续费等其他费用。 

3、竞价采用增价方式，第一个应价为起拍价，竞买人可以按照加价幅度进行应价，也

可以高于加价幅度自由报价，自由报价的建议取整至千元为单位。起拍价超过 2万元（含）



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

14/19 

的，最低加价幅度为 1000 元/次；起拍价低于 2 万元的，最低加价幅度为 300元/次。 

4、网络拍卖由“自由竞价阶段”和“限时竞价阶段”组成。在自由竞价阶段，竞买人

可以在起拍价的基础上按照加价幅度进行自由报价，此时系统显示出价时间递减；限时竞

价阶段是在自由竞价产生最高报价的基础上进行的，在限时竞价阶段，当其他竞买人有更

高报价时，将同时产生新的倒计时竞价时间（5 分钟），直至最后一个限时报价阶段结束

没有更高报价为止。 

5、当标的无人再应价即为拍卖结束，最高出价竞买人为买受人，拍卖成交。 

 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

15/19 

网络拍卖规则 
第一条、为了规范拍卖人通过网拍平台实施网络拍卖行为，确保网络平台安全有效地

运行，保护竞买人的合法权益。依据《中华人民共和国拍卖法》和相关法律法规以及拍卖

人规定制定本规则。参加网络拍卖会的竞买人须仔细阅读，并依此对自己在拍卖活动中的

行为负责。 

第二条、淘宝网资产交易平台（网址 http://zc-paimai.taobao.com）为本场拍卖活

动指定的网络竞价平台。有意参加网络竞拍的竞买人，须在《拍卖公告》规定的截止登记

时间前，凭有效证明文件办理竞买手续及网上竞拍手续，取得竞买资格。 

第三条、参与网络拍卖会的竞买人只能授权对应一个账号。此账号仅供竞买人本人使

用，凡使用以竞买人的账号和密码登录后进行的操作，均视为该竞买人的行为，竞买人应

当对以其账号进行的所有行为承担法律责任。 

第四条、竞买人不应将其账号、密码转让或出借予他人使用。如竞买人发现其账号遭

他人非法使用，应立即通知拍卖人。因黑客行为或用户过失导致账号、密码遭他人非法使

用，拍卖人不承担任何责任。 

第五条、拍卖人依标的现状进行拍卖，并组织了拍卖标的展示活动，所提供的资料和

工作人员的介绍以及评价均为参考性意见,不构成对拍卖标的的任何保证。竞买人应对标

的情况和价值进行自我判定，一经参与竞买，即表示对拍卖标的有全面、充分的了解，拍

卖人对拍卖标的不承担瑕疵担保责任。 

第六条、竞买人进入网拍平台本场拍卖会的竞价界面参与竞价的，即表明已接受本规

则及相关法律法规的规定，并承担因此而产生的一切法律后果及责任。 

第七条、本场拍卖会设置不同批次不同拍卖时段、同批次同时开拍的拍卖方式对标的

进行拍卖，竞拍同批次多个拍卖标的须自行安排合理的网上操作时间并采取恰当措施避免

贻误竞价。 

第八条、网络拍卖会由“自由竞价阶段”和“限时竞价阶段”组成。在自由竞价阶段，

竞买人可以在起拍价的基础上按照加价幅度进行自由报价，限时竞价阶段在自由竞价产生

最高报价的基础上继续进行。在限时竞价阶段，当其他竞买人有更高报价时，将同时产生

新的倒计时竞价时间，直至最后一个限时报价阶段没有更高报价为止，当前报价最高的竞

买人即为买受人，该标的的竞价结束。 

第九条、由于互联网可能出现不稳定情况，不排除网络拍卖发生故障（包括但不限于

网络故障、电路故障、系统故障）以及被网络黑客恶意攻击，竞买人必须充分估计上述原

因导致网络竞价不同于现场竞价所带来的风险，如果发生上述情况以及本人操作差错所造



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

16/19 

成的损失由竞买人承担。竞买人放弃因此类情形要求拍卖人及委托人承担任何赔偿责任的

权利。 

第十条、买受人应当按照约定在拍卖成交后签订《拍卖成交确认书》及支付拍卖价款

（包括拍卖成交价款及约定的拍卖佣金等），未按照约定签订《拍卖成交确认书》或支付

拍卖价款的，应当承担违约责任，或者由拍卖人征得委托人的同意，将拍卖标的再行拍卖。

拍卖标的再行拍卖的，原买受人应当支付第一次拍卖中本人及委托人应当支付的佣金。再

行拍卖低于原拍卖价款的，原买受人应当补足差额。 

第十一条、以转账形式支付拍卖价款的，以全部价款划入拍卖人指定账户后（以到账

为准）方可结算及交割。 

第十二条、应委托人要求拍卖标的撤拍时，拍卖人与竞买人应无条件服从，并各自承

担由此产生的损失。 

 

            



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

17/19 

第七部分：结算 
1、买受人须于 2022 年 6月 21日 17时前付清网拍平台服务费和拍卖成交价款等费用； 

（1）淘宝资产交易网拍平台服务费按成交价的 1%计收； 

（2）拍卖佣金按成交价的 4.4%计收； 

（3）评估费按 360 元/辆计收； 

（4）过户手续费按 800元/辆计收； 

（5）其他车船税、年审、交强险等应缴费用。 

第（1）项由买受人直接向网拍平台支付外；第（3）（4）（5）项由买受人与过户机

构结算；拍卖价款（车款）、拍卖佣金由买受人划入到拍卖人指定账户。 

2、过户/迁出及移交完成后 5个工作日内不计利息退还过户履约保证金。 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

18/19 

第八部分：过户与移交 
1、车辆由指定过户机构办理，过户手续完成期限为拍卖成交后 2个月内； 

买受人必须按照过户机构要求统一办理车辆过户手续：若买受人车辆入户地在原车辆

登记所在地内（公司、企业、其他组织等买受人只可办理注册地所属区的车辆入户手续）

则由过户机构办理完成入户手续；若车辆迁出原车辆登记所在地的，过户机构协助办理迁

出手续，入户手续由买受人自行办理直至完成过户。 

2、车辆完成全部过户变更手续后，由过户机构与买受人办理车辆移交手续（注：里程

表公里数仅供参考，不作为交付依据），车辆移交后的所有法律和经济责任由买受人自行

承担。 

车辆迁出的，迁出手续办结后移交车辆及档案，办理迁入过程中发生的交通事故、违

法责任等全部由买受人承担；迁入手续完成后凭车辆登记证退还过户履约保证金。 

 



项目名称：广东汇源通集团有限公司车辆处置公开拍卖                                       版本：20220530 

19/19 

第九部分：违约处理 

1、买受人拒不按照约定支付拍卖款项的视为违约，按照拍卖法第三十九条有关规定对

车辆进行重新拍卖的，违约买受人除承担第一次拍卖佣金和重新拍卖的费用外，重新拍卖

成交价低于前次拍卖成交价的由违约买受人补足。 

2、因车辆不符合迁入地入户条件无法办理迁出手续或买受人不按要求办理过户、提车

手续以至超过 2个月仍未完成过户及提车手续的（另有特别注明的除外），均视为买受人

违约，除过户履约保证金转为违约金外，已支付的拍卖价款及拍卖佣金均不予退还；委托

人无需征得买受人同意，有权对未过户的车辆另行处置；已过户但逾期（自过户机构通知

移交之日起 10个工作日内）仍未提取的车辆作“遗弃车辆”处理，由过户机构移交予公

安机关。 

 

 


